
No NIM NAMA Klas NILAI

1 237973 Alif Rizki Saputra J A

2 237968 Amar Chaerudin Dwi Sulistyo J B

3 237965 Arhamanuzwa Jibrilliant J A

4 237982 Arindy Noby Patricia J A

5 237962 Bellatrix Zenitha Joana Gandy J A

6 237966 Bernadete Bota Herin J B

7 237983 Chintya Puspitasari J A

8 237975 Cindi Nainggolan J A

9 237959 Cindy Claudia Fitri J B

10 237986 Cindy Sisnatasya Purba J A

11 237967 Delsi Marsel J A

12 237972 Fitria Aulia Sari J A

13 237970 George Otniel Sumendap J B

14 237984 Glorya Putri Maluenseng J A

15 237978 Hesa Syifa Pranama J A

16 237987 Iren Oktoriana Situmorang J A

17 237976 Jesika Felia Bulu J A

18 237971 Jessie Cahya Ginta Tarigan J B

19 237991 Lutfi Tri Pamungkas J A

20 237980 Muhamad Tegar Lisansyah J B

21 237981 Ndaru Fajar Wati J A

22 237961 Paulus Putu Hardo Sedono J A

23 237985 Revasya Zuriat Zahid Al Djufri J A

24 237989 Revini Resta J A

25 237992 Riamiza Fariz J

26 237969 Ridho Kurniawan J A

27 237964 Roro Prima Jullintang J B

28 237977 Wa Ode Iswarni J A

29 237974 Winestri Pramodawardhani Baskoro J A

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par
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Kelas : J MATA KULIAH : Tourism Introduction

Prodi : Tourism Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan

Uraian: 

Penyampaian RPS, Kontrak Tata Tertib

Bab : Pembukaan, Alasan memilih Pariwisata

Uraian: Open mindset mahasiswa tentang 

Ilmu Pariwisata

Bab : Sejarah Ilmu Pariwisata dan Paradigma 

Pariwisata

Uraian: Mengetahui sejarah singkat ilmu 

Pariwisata dan terminologinya serta sedikit 

pergeseran pandangan pariwisata

Bab : Ilmu dan Paradigma Pariwisata Part 2, 

Definisi Wisata

Uraian: 

Mahasiswa lebih memahami berkaitan 

dengan pergeseran paradigma pariwisata 

dan lebih memahami fokus ilmu selain 

pariwisata untuk membedakan

Bab : Daya Tarik Wisata Part 1

Uraian: Definisi Konsep Daya Tarik Wisata, 

Perbedaan dengan Destinasi Wisata

Bab : Daya Tarik Wisata

Uraian: 

Jenis-Jenis Daya Tarik Wisata, Tugas 1 

Identifikasi Video

Bab : Destinasi Pariwisata

Uraian: Definisi Konsep serta Komponen 

Pembentuk 5A

Bab : Presentasi MID Part 1

Uraian: Presentasi hasil diskusi pengambilan 

nilai MID berkaitan dengan Identifikasi 

komponen Destinasi Pariwisata di 5 DSP 

Kemenpar

Bab : Penjelasan & Review dari Hasil 

Presentasi Gelombang 1

Uraian: Memberikan ulasan berkaitan 

dengan pembahasan oleh 4 kelompok awal 

presentasi

Bab : Presentasi MID Part 2

Uraian: Presentasi hasil diskusi pengambilan 

nilai MID Identifikasi Komponen Pembentuk 

Destinasi 5 DSP Kemenpar

Bab : Wisatawan

Uraian: 

Pengertian Istilah Wisatawan, Konsep 

Wisatawan

Bab : Wisatawan & Dokumen Perjalanan

Uraian: Pengertian Wisatawan, Jenis 

Wisatawan, Teori Motivasi Wisatawan, Push 

& Pull Factor serta dokumen pendukung 

perjalanan

Bab : Manajemen Pariwisata

Uraian: 

Fungsi-Fungsi dalam Manajemen POAC

Bab : Manajemen Pariwisata Part 2

Uraian: 

Melanjutkan berkaitan dengan penerapan 

Fungsi Manajemen

Bab : Penyampaian Kisi-Kisi

Uraian: Reviw Materi & Kisi-Kisi UAS15 29/05/2024

Mahasiswa lebih siap dalam menghadapi 

UAS

14 22/05/2024

Mahasiswa membuat suatu tugas Aplikatif 

dari manajemen Pariwisata

13 15/05/2024

Mahasiswa memahami dasar dari 

manajemen sebagai pedoman dalam 

melaksanakan manajemen pariwisata di 

suatu Destinasi Pariwisata

12 08/05/2024

Mahasiswa memahami konsep pengertian 

wisatawan, Jenis-Jenis Wisatawan, lalu 

bagaimana motivasi wisatawan untuk pergi 

berwisata dan mengetahui dokumen 

pendukung perjalanan

11 01/05/2024

Mahasiswa bisa memahami berkaitan 

dengan wisatawan

10 24/04/2024

Mempresentasikan hasil Identifikasi 

komponen Destinasi di 5 DSP Kemenpar

9 03/04/2024

Diharapkan di pertemuan selanjutnya 

kelompok yang presentasi lebih bagus

8 27/03/2024

Mempresentasikan hasil identifikasi 

komponen 5 A di 5 DSP Kemenpar untuk 

penilaian MID

7 20/03/2024

Memahami arti dari Destinasi serta 5A 

komponen Pembentuk Destinasi Pariwisata, 

Tugas MID Identifikasi 5 DSP Kemenpar

6 13/03/2024

Mahasiswa memahami jenis-jenis DTW serta 

contoh-contohnya dan bisa mengidentifikasi 

komponen DTW dalam Video

5 06/03/2024

Memahami berkaitan dengan istilah Daya 

Tarik Wisata , apa saja yang termasuk dalam 

DTW serta contoh-contohnya

4 28/02/2024

Mahasiswa menjadi tahu dan paham 

berkaitan dengan istilah wisata serta 

bagaimana pergeseran paradigma pariwisata 

yang terjadi

3 21/02/2024

Mahasiswa lebih fokus bisa memahami 

berkaitan dengan Pariwisata sebagai ilmu 

mandiri serta syarat untuk terpenuhi 

pariwisata menjadi ilmu mandiri

2 14/02/2024

Membuka wawasan mahasiswa berkaitan 

dengan Ilmu Pariwisata

1 07/02/2024

Mahasiswa memahami berkaitan dengan 

aturan perkuliahan
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########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ########## ##########

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 237973 Alif Rizki Saputra J X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

2 237968 Amar Chaerudin Dwi Sulistyo J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

3 237965 Arhamanuzwa Jibrilliant J X X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

4 237982 Arindy Noby Patricia J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

5 237962 Bellatrix Zenitha Joana Gandy J √ √ √ X X X √ X √ X X √ √ √ √ √ √ 6 # 64.71  

6 237966 Bernadete Bota Herin J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

7 237983 Chintya Puspitasari J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

8 237975 Cindi Nainggolan J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

9 237959 Cindy Claudia Fitri J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

10 237986 Cindy Sisnatasya Purba J √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ X √ √ 4 # 76.47  

11 237967 Delsi Marsel J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

12 237972 Fitria Aulia Sari J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

13 237970 George Otniel Sumendap J X X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

14 237984 Glorya Putri Maluenseng J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

15 237978 Hesa Syifa Pranama J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

16 237987 Iren Oktoriana Situmorang J √ √ √ √ X √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

17 237976 Jesika Felia Bulu J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

18 237971 Jessie Cahya Ginta Tarigan J X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

19 237991 Lutfi Tri Pamungkas J √ √ √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ X X √ 5 # 70.59  

20 237980 Muhamad Tegar Lisansyah J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

21 237981 Ndaru Fajar Wati J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

22 237961 Paulus Putu Hardo Sedono J √ √ √ √ X √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

23 237985 Revasya Zuriat Zahid Al Djufri J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

24 237989 Revini Resta J √ √ √ X √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ 4 # 76.47  

25 237992 Riamiza Fariz J X √ √ X √ X X X √ X X X √ X X X √ # 6 35.29  

26 237969 Ridho Kurniawan J X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

27 237964 Roro Prima Jullintang J X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 # 82.35  

28 237977 Wa Ode Iswarni J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

29 237974 Winestri Pramodawardhani Baskoro J √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 # 88.24  

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Introduction

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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